
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
1
7
 9

:4
0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Michal Vilímek 

Číslo studenta:  E15749 

Název diplomové práce:  Zhodnocení podniku na základě rozboru finanční výkonnosti a vybraných oblastí 

fungování společnosti 

Cíl práce: Vytvořit přehled hospodaření a zvolených oblastí fungování vybraného podniku a 

jejich zhodnocení pro účely zasvěcení nově příchozího akcionáře s výlučnou 

kontrolou. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V úvodní teoretické části jsou popsány jednotlivé poměrové ukazatele. Pozitivně hodnotím množství citací a 

práci se zahraničními zdroji. Kapitoly 1.7 a  1.8 jsou spíše poznámkového charakteru a bylo by vhodné provázat 

návaznost jednotlivých odstavců.  

Praktická část je zpracována na vysoké úrovni. Velice pozitivně hodnotím  úroveň grafů včetně časových os, 

např. příchodu krize  a hloubku zpracování jednotlivých oblastí.  Pokud autor během analýzy narazí na otázky 

k zamyšlení, okamžitě se jim věnuje.  Např. pokud z analýzy složení aktiv (graf č.3) vyplynulo, že v podniku 

chybějí a klesají dlouhodobá aktiva, provede míru odepsanosti. Zařazuje rovněž další netradiční analýzy, např. 

analýzu pracovní síly.  

Práce je zpracována na nadprůměrné úrovni, neboť uvažuje v kontextu společnosti, oboru i celého 

makroekonomického prostředí. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Stavebnictví bylo zejména v čase hospodářské krize pověstné nezaplacenými závazky vůči svým dodavatelům, 

které tvořily drtivý podíl cizího kapitálu a mnohdy i celkového kapitálu.  Můžete z dostupných informací 

komentovat tuto skutečnost v analyzované společnosti? Nehrozila nebo nehrozí společnosti druhotná platební 

neschopnost? Popř. zlepšuje se tato situace? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 24.4.2017 

Podpis  ..................................................................  


